
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 42: Recogida y tratamiento de aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización; actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos

CNAE09: 37 a 39

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.290.283

Consumos intermedios a precios de adquisición 541.667

Valor Añadido Bruto (VAB) 748.616 45 Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 1.178.692 91,35% 91,35%

Otros impuestos netos sobre la producción 44 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 52.900 4,10% 95,45%

Remuneración de asalariados (RA) 441.698 44 Captación, depuración y distribución de agua 22.062 1,71% 97,16%

Sueldos y salarios 338.687 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 18.083 1,40% 98,56%

Cotizaciones sociales 103.011 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas10.435 0,81% 99,37%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 306.874 63 Servicios inmobiliarios 4.360 0,34% 99,71%

70 Servicios de alquiler 1.055 0,08% 99,79%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 13.627

Asalariado 13.428

No Asalariado 199

Horas Efectivas (miles) 45 Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 123.746 22,85% 22,85%

Total 22.992,7 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 83.361 15,39% 38,24%

Asalariado 22.583,7 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 53.066 9,80% 48,03%

No Asalariado 409,0 21 Papel y productos de papel 38.611 7,13% 55,16%

23 Coquerías y productos del refino de petróleo 26.260 4,85% 60,01%

RATIOS (%) 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 23.205 4,28% 64,29%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 15.345 2,83% 67,13%

VAB / Producción 58,02% 47 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 11.339 2,09% 69,22%

RA / VAB 59,00% 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 10.791 1,99% 71,21%

EBE / VAB 40,99% 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 9.373 1,73% 72,94%

Cotizaciones sociales / RA 23,32%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 98,54%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 32.559

Producción / puestos de trabajo 94.686

RA / horas efectivas asalariados 19.558

RA / puestos de trabajo asalariados 32.894

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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